Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia 




Ostrzeszów, 24.01.2019 r.

Sp. z  o. o.

Al. Wolności 4

63-500 Ostrzeszów

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA (ODPOWIEDZI)

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: 

 „Dostawa urządzeń i sprzętu medycznego wraz ze sfinansowaniem dla Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia w Ostrzeszowie przy Al. Wolności 4 – realizowanego w ramach projektu : „Poprawa jakości życia poprzez doposażenie Regionalnego Centrum Opieki Senioralnej przy OCZ w Ostrzeszowie i oddziałów szpitalnych w ramach restrukturyzacji OCZ jako zmniejszenie nierówności w zakresie stanu zdrowia i odpowiedź na trendy demograficzne” Nr sprawy – OCZ-ZP-11/2018

Pytanie nr 1

Pakiet II Poz. 40_Waga z balkonikiem

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wagę, której pomost pokryty jest ryflowaną gumą zabezpieczającą nogi pacjenta przed pośliźnięciem? Nadmieniamy, iż jest to bardzo istotny parametr zabezpieczający rehabilitowanego pacjenta.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2

 W związku z ogłoszeniem przez Państwo postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę urządzeń i sprzętu medycznego wraz ze sfinansowaniem dla Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia w Ostrzeszowie przy Al. Wolności 4 – realizowanego w ramach projektu: „Poprawa jakości życia poprzez doposażenie Regionalnego Centrum Opieki Senioralnej przy OCZ w Ostrzeszowie i oddziałów szpitalnych w ramach restrukturyzacji OCZ jako zmniejszenie nierówności w zakresie stanu zdrowia i odpowiedź na trendy demograficzne” (znak sprawy: OCZ-ZP-11/2018); działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, ze zm., dalej „Pzp”), prosimy o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie pkt 6.2. lit. c SIWZ poprzez przedstawienie przez Zamawiającego racjonalnego i obiektywnie uzasadnionego wyjaśnienia, dlaczego dany warunek uznał za niezbędny oraz wykazania, w jaki sposób zapewni on dopuszczenie do udziału w postępowaniu wykonawców znajdujących się w sytuacji pozwalającej na prawidłową realizację zamówienia. 

Zamawiający w pkt 6.2. lit c SIWZ zastrzegł, iż o udzielenie zamówienia może ubiegać się wykonawca, który spełnia warunki określone w art. 22 ust. 1b ustawy Pzp, dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej, poprzez wykazanie że wykonał, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej trzy dostawy tożsame lub podobne na „dostawy aparatury medycznej wraz ze sprzedażą ratalną ” stosownie do części zamówienia o wartości nie mniejszej niż wartość w ofercie złożonej dla poszczególnych pakietów z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie. 

Sformułowany w ten sposób warunek udziału w postępowaniu jest nadmierny i nie znajduje uzasadnienia w potrzebach Zamawiającego oraz nie jest usprawiedliwiony dążeniem do dopuszczenia do udziału w postępowaniu wykonawców zdolnych do należytego wykonania zamówienia. 

Użyte w art. 22d ust. 1 ustawy Pzp sformułowanie „umożliwiające realizację zamówienia na odpowiednim poziomie jakości” oznacza umożliwienie wykonania zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia. Skoro wykonawca może udokumentować doświadczenie w zakresie dostawy sprzętu medycznego o wskazanych w SIWZ wartościach oraz w zakresie zdolności finansowania takich dostaw (np. w formie potwierdzenia inwestycji w spółkę wykonawcy), to nie ma żadnych logicznych przesłanek, aby uznać, że wykonawca nie spełnia warunków dotyczących doświadczenia czy zdolności technicznej. 

Zamawiający, ograniczając w ten sposób krąg wykonawców mogących ubiegać się o udzielenie zamówienia, ogranicza tym samym konkurencje i działa na swoją szkodę i szkodę interesu publicznego. 
Jednocześnie należy wskazać, iż zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający jest zobowiązany do udzielenia wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na wniosek Wykonawcy. Zawarta w odpowiedzi Zamawiającego z dnia 9 stycznia 2019 r. informacja o treści „Zgodnie z SIWZ” nie stanowi wyjaśnień w rozumieniu tego przepisu. 

Taka odpowiedź Zamawiającego stanowi niezgodną z przepisami ustawy czynność, od której Wykonawcom przysługuje odwołanie. 
To Zamawiający – jako autor spornych postanowień – powinien w ramach wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia uzasadnić i wykazać, że ustanowiony przez niego warunek rzeczywiście służy celom postępowania o udzielenie zamówienia i nie zmierza do nieuzasadnionego ograniczenia konkurencji. Jeśli warunek ten ogranicza krąg wykonawców mogących ubiegać się o zamówienie, a Zamawiający nie jest w stanie dowieść kwestii zasadności ograniczenia polegającego na wyłączeniu wykonawców posiadających doświadczenie w zakresie dostawy sprzętu medycznego o wskazanych w SIWZ wartościach oraz w zakresie zdolności finansowania takich dostaw, nie sposób uznać, że tak określony warunek służy rzeczywiście zagwarantowaniu dopuszczenia do postępowania wykonawców zdolnych zrealizować zamówienie. 

Należy więc stwierdzić, że warunek zastrzeżony przez Zamawiającego w pkt 6.2. lit c SIWZ został opisany z naruszeniem art. 22 ust. 1a w zw. z art. 22 ust. 1b pkt 3 i art. 7 ust. 1 ustawy Pzp, a naruszenie to może mieć istotny wpływ na wynik postępowania.

Odpowiedź nr 2

Pytanie nr 3
Pakiet I poz.9

Czy Zamawiający dopuści do postępowania:

Wózek do transportu pacjentów w pozycji leżącej

-Powierzchnia leża pacjenta: długość min. 192 cm, szerokość min. 65 cm

-Regulacja wysokości leża w zakresie min. 57-91 cm, wspomagana hydraulicznie przy pomocy pompy nożnej (możliwość regulacji wysokości oraz ustawienia pozycji Trendelenburga i anty-Trendelenburga) 

-Regulacja przechyłów Trendelenburg 200, anty-Trendelenburg 120 

-Centralny hamulec z dźwignią hamulca centralnego w formie stalowej obejmy - rurki umieszczonej na całej szerokości wózka nad kołami od strony nóg pacjenta.

-Od strony głowy i nóg szczyty z rurek stanowiące jednocześnie uchwyty do przetaczania wózka. Bez regulacji. 

-Materac grubości min. 5cm, przezierny dla promieni rtg, mocowany do blatu wózka za pomocą rzepów oraz odporny na mycie i dezynfekcję.

Odpowiedź nr 3

 Tak, Zamawiający dopuszcza wózek do transportu pacjentów o powyższych parametrach.
Pytanie 4
Pakiet I poz. 13

Czy zamawiający dopuści do postępowania:

Stół do przygotowania pacjenta 

-Konstrukcja wykonana ze stali pokrytej lakierem  odpornym na uszkodzenia mechaniczne i chemiczne, w kolorze RAL 7035 (pośredni pomiędzy białym a szarym)

-Długość wózka 2090 mm 

-Leże wózka 2-segmentowe o wymiarach 1920 mm  x 650 mm 

-Sekcja pleców regulowana sprężyną gazową w zakresie minimum 0-65°

-Zakres regulacji wysokości: 570-910 mm

-Cztery koła jezdne o średnicy 200 mm, z centralnym hamulcem i blokadą kierunku

-Barierki boczne z polerowanej stali nierdzewnej, składane, o długości ¾ leża

-Konstrukcja wózka wykonana w całości z profili stalowych pokrytych lakierem proszkowym, ale podstawa wózka wyposażona w osłony z tworzywa ABS, łatwa do utrzymania w czystości.

-Zdejmowany materac o grubości 5 cm w pokrowcu antystatycznym, zmywalnym, w kolorze czarnym lub nieantystatyczny zmywalny w kolorze wybranym z 8 dostępnych kolorów. W każdym przypadku materac z materiału typu skaj.

Odpowiedź nr 4

Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Pytanie 5
Pakiet II poz.11

Czy Zamawiający dopuści do postępowania lampę zabiegową mobilną o okrągłym kształcie o wymiarach 23 cm x 33 cm?

Odpowiedź nr 5

Tak, Zamawiający dopuszcza lampę zabiegową o wyżej przywołanych parametrach.

Pytanie 6
Pakiet II poz.11

Czy Zamawiający dopuści do postępowania lampę zabiegową mobilną o wysokiej jakości światła wytwarzanego przez 6 diod LED o wgłębności oświetlenia L1/L2 równą 1500 mm przy 20%?

Odpowiedź nr 6
Tak, Zamawiający dopuszcza urządzenie o wyżej przywołanych parametrach.
Pytanie 7
Pakiet II poz.19

Czy Zamawiający dopuści do postępowania stanowisko do pobierania krwi na stabilnej podstawie o konstrukcji płozowej ?   

Odpowiedź nr 7

Tak, Zamawiający dopuszcza podstawę płozową w stanowisku do pobierania krwi.

Pytanie 8
Pakiet II poz.6

Czy Zamawiający dopuści :-wózek prysznicowy na 1 kolumnie, z hydrauliczna regulacją wysokości i kąta nachylenia oparcia pleców

-bezpieczne obciążenie robocze wózka 180kg 

-leże wózka pochylane 6st. w kierunku odpływu dla lepszego odprowadzenia wody.

Odpowiedź nr 8

Tak, Zamawiający dopuszcza wózek prysznicowy posiadający wyżej wymienione parametry.

Pytanie 9
Pakiet I poz.11

Czy Zamawiający dopuści wózek anestezjologiczny z szufladami typu skrzynkowego ze stali lakierowanej proszkowo składających się z 3 elementów połączonych w sposób trwały i szczelny za pomocą nitów, wyposażonych w wkład z tworzywa ABS w formie jednolitego odlewu, bez szczelin i zagłębień. Wkład z możliwością łatwego demontażu i dezynfekcji. Istnieje możliwość wyboru wkładu z podziałem na 1 lub 3 części. Szuflady na prowadnicach rolkowych wyposażone w system samo-domykania ?

Odpowiedź nr 9

Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie 10
Pakiet I poz.11

Czy Zamawiający dopuści w wózku anestezjologicznym uchwyty do otwierania szuflad umożliwiające wygodny pochwyt, w kształcie litery „C” wykonane z aluminium anodowanego, w kolorze matowego srebra lub stalowe lakierowane proszkowo na wybrany kolor z palety RAL ? Uchwyty o wymiarach: 240x10x25 mm.

Zdjecie poglądowe proponowanego rozwiązania poniżej (uchwyty stalowe lakierowane proszkowo na wybrany kolor z palety RAL pozwalają na kodowanie szuflad kolorami):
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Odpowiedź nr 10

Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane powyżej rozwiązanie.

Pytanie 11
Pakiet I poz.11

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu owalnego przetłoczenia pod uchwytami szuflad ? Zaoferowane rozwiązanie uchwytów w kształcie litery „C” umożliwia swobodne chwytanie i otwieranie szuflady w wózku anestezjologicznym. 
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Odpowiedź nr 11

Tak, Zamawiający dopuszcza zastosowanie uchwytów w kształcie litery „C’’ w wózku anestezjologicznym.
Pytanie 12
Pakiet I poz.11

Czy Zamawiający dopuści wózek anestezjologiczny posiadający ergonomiczny uchwyt do przetaczania, wykonany ze stali nierdzewnej, zamontowany po prawej stronie korpusu wózka o przekroju kołowym o średnicy 20mm ? Parametr ten nieznacznie różni się od proponowanego, jednocześnie nie wpływając na funkcjonalność wózka.

Odpowiedź nr 12

Tak, Zamawiający dopuszcza wózek anestezjologiczny z zaproponowanym uchwytem.

Pytanie 13
Pakiet I poz.11

Czy Zamawiający dopuści wózek anestezjologiczny wyposażony 4 gumowe odboje na narożach podstawy w nachodzące na ramę po 95 mm na każdy narożnik ? Proponowane rozwiązanie spełnia samą funkcję co talerzykowe odbojniki z tworzywa umieszczone na każdym z kół. Proponowane rozwiązanie na zdjęciu poglądowym poniżej:
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Odpowiedź nr 13

Tak, Zamawiający dopuszcza rozwiązanie.

Pytanie 14

Pakiet I poz.11

Czy Zamawiający dopuści wózek anestezjologiczny wyposażony podstawę z odpornego tworzywa ABS wyprofilowana w taki sposób aby pełnić funkcje odbojów ochronnych. Proponowane rozwiązanie na zdjęciu poglądowym poniżej:
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Odpowiedź nr 14

Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Pytanie 15
Pakiet I poz.12

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu owalnego przetłoczenia pod uchwytami szuflad w wózku reanimacyjnym ? Zaoferowane rozwiązanie uchwytów w kształcie litery „C” umożliwia swobodne chwytanie i otwieranie szuflady.
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Odpowiedź nr 15

Zamawiający dopuszcza zastosowanie uchwytów w kształcie litery „C’’ w wózku reanimacyjnym.

Pytanie 16
Pakiet I poz.12

Wyposażenie dodatkowe wózka reanimacyjnego:

- czy Zamawiający dopuści półke pod defibrylator o nośności do 5 kg ?

- czy Zamawiający dopuści deske reanimacyjną w kolorze niebieskim ?

- czy Zamawiający poprzez liste LISTNUM  montażowa ma na myśli szynę do zawieszania wyposażenia dodatkowego ?

Odpowiedź nr 16

Tak, Zamawiający dopuszcza półkę pod defibrylator o nośności do 5 kg oraz akceptuje deskę reanimacyjną w kolorze niebieskim.

Zamawiający wymaga możliwości zawieszenia wyposażenia dodatkowego do wózka reanimacyjnego.

 Pytanie nr 17

Informujemy Zamawiającego, że podczas próbnego wysłania oferty w formie elektronicznej, występuje błąd polegający na tym, że Wykonawca nie może jej wysłać, bowiem na stronie dedykowanej do jej składania, system nie wyszukuje Zamawiającego, co uniemożliwia przesłanie oferty. Zamawiający jest spółką prawa handlowego (Sp z o.o.), 
a zgodnie z instrukcją zakładania kont na miniportalu i ePUAP dla spółek prawa handlowego (https://miniportal.uzp.gov.pl/InstrukcjaObslugi.aspx), aby uzyskać pełny dostęp Zamawiający, będący np. Sp. z o.o., powinien wystąpić do Ministra Cyfryzacji z wnioskiem o zawarcie porozumienia w sprawie przyznania funkcjonalności podmiotu publicznego na ePUAP. Bez podpisania ww. porozumienia, konto Zamawiającego na ePUAP nie jest w pełni aktywne, co uniemożliwia Wykonawcom złożenia oferty.
Odpowiedź nr 17

Zamawiający informuje, że w zmodyfikowanej SIWZ z dnia 08.01.2019 r. znajdują się instrukcje dotyczące elektronicznego przesłania oferty za pomocą strony  https://platformazakupowa.pl/, na której prowadzone jest postępowanie: https://platformazakupowa.pl/transakcja/186049

Pytanie nr 18

Zwracamy się z prośbą wyjaśnienie czy wykonawca poprawnie rozumie zapis w SIWZ odnośnie potwierdzenia zdolności technicznej lub zawodowej (SIWZ, pkt. 6.2 lit. c). Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący zdolności technicznej jeżeli wykonawca wykaże, że wykonał, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej trzy dostawy tożsame lub podobne na „dostawy aparatury medycznej wraz ze sprzedażą ratalną” stosownie do części zamówienia o łącznej wartości tych trzech dostaw nie mniejszej niż wartość w ofercie złożonej dla poszczególnych pakietów?  
Odpowiedź nr 18

Zgodnie z SIWZ .

Odpowiedzi udzielono zgodnie z art. 38 ust.1 pkt.3 oraz art. 38 ust. 2 ustawy Pzp (Dz. U.                   z 2017 poz. 1579 z późn. zm.)

Prezes Zarządu Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o.
Marek Nowiński
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